ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

cZPSJ? № Jg7:?
f. Орёл

О проведении региональных репетиционных
экзаменов по учебным предметам в форме основного государственного

экзамена и государственного выпускного экзамена

В соответствии приказами Департамента образования Орловской
области от 15 ноября 2016 года № 1678 «Об утверждении «дорожных карт»
подготовки к проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Орловской области в 2017 году», от 30 января 2017 года

< < 0 6 Утверждении инструкций для проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в форме основного государственного экзамена в Орловской
области в 2017 году», от 7 февраля 2017 года № 187 «Об утверждении
Порядка проведения основного государственного экзамена по информатике и
ИКТ», от 8 февраля 2017 года № 192 «Об утверждении пунктов проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в форме основного государственного
экзамена и государственного выпускного экзамена на территории Орловской
области в 2017 году», от 13 февраля 2017 года № 222 «Об утверждении
Порядка организации систем видеонаблюдения в пунктах проведения

Г Т я Г Г С У Д а Р С Т В е Н Н 0 Г ° Э К З а М 6 Н а В 2 0 1 7 Г0ДУ»' о т 1 6 Ф е в Р ^ 2017 года
№ 284 «Об утверждении инструкций по проведению государственного
выпускного экзамена по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования в 2017 году на территории Орловской
области», на основании решения государственной экзаменационной
комиссии Орловской области (протокол от 10 марта 2017 года № 8)

в целях отработки процедур проведения основного государственного
экзамена и государственного выпускного экзамена, в том числе заполнения
бланков, согласованности действий руководителей и организаторов пунктов
проведения экзаменов п р и к а з ы в а ю :

1. Провести 6 апреля 2017 года:
1.1. региональный репетиционный основной государственный

экзамен (далее - региональный ОГЭ) по физике, химии, информатике и ИКТ,
биологии, истории, географии, обществознанию, литературе
с использованием единых контрольных измерительных материалов (далее -
КИМ) в пунктах проведения ОГЭ (далее - ППЭ). Перечень и количество
учебных предметов определяют органы местного самоуправления,
осуществляющие управление в сфере образования;

1.2. региональный репетиционный государственный выпускной
экзамен (далее - репетиционный ГВЭ) по математике с использованием
единых КИМ в ППЭ ГВЭ.

2. Установить:
2.1. Время начала репетиционных ОГЭ и ГВЭ - 10.00 часов;
2.2. Продолжительность проведения репетиционных ОГЭ и ГВЭ

в соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской
Федерации от 9 января 2017 года № 4 «Об утверждении единого расписания
и продолжительности проведения государственного выпускного по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и
воспитания, используемых при его проведении в 2017 году», от 9 января
2017 года № 2 «Об утверждении единого расписания и продолжительности
проведения основного государственного экзамена по каждому учебному
предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его
проведении в 2017 году».

3. Утвердить формы отчетов о проведении репетиционных ОГЭ и ГВЭ:
3.1. Отчет о проведении регионального репетиционного ОГЭ

согласно приложению 1.
3.2. Отчет о проведении регионального репетиционного ГВЭ

согласно приложению 2.
4. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр

оценки качества образования» (А. И. Карлов):
4.1. Организовать совместно с председателями предметных комиссий

Орловской области разработку двух вариантов КИМ по каждому учебному
предмету для проведения репетиционных ОГЭ и ГВЭ в срок до 27 марта 2017
года;

4.2. Направить до 31 марта 2017 года в органы местного
самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования
по защищенным каналам связи (VipNeT «Деловая почта») для
тиражирования варианты КИМ, справочные материалы, электронные копии

i № 2 ( ™ 4 M — е бланки ответов * 2),

у п р а в л ^ и Г T B c A e n e Т ™ МеСТН°Г° с а м о У п Р а > ™ > осуществляющие
mpNeT «Лелова!^Р„п„образования, по защищенным каналам связи
р е и о н ^ н ы х О Т ^ Г В ^ К Л Ю ™ , Д Л Я ^ Р ™ Р а б о т Участников региональных ОГЭ и ГВЭ б апреля 2017 года (не ранее 14.30 часов)

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоупюавления

5.2. Распределить участников репетиционных ОГЭ и ГВЭ
организаторов по аудиториям ППЭ; '
ППЭ 25017 г о ~ ° В а Т Ь П Р И П Р ° В е д е Н И И Р а ц и о н н ы х ОГЭ и ГВЭ формы

5.4. Обеспечить: в г. Орле)^и ниаб ПП^систшши^видеон^щодения- ^ ' к о м п л ^ — к : L T n ^ S ^ ^ S r S
базе которой расположен пункт проведения репетиционных ОГЭ и ГВЭ

ОГЭ " г " р 0 в е с т и а | , £ ш " выполненных работ участников репетиционных

образовашя " о ^ ^ Г Г ^ Г Е
установленных форм. Р б Л Я 2 0 1 7 г о д а о т ч е т ы

5.7. Не учитывать результаты репетиционных ОГ^ и г п ъ
текущих оценок успеваемости; ° Г Э И Г В Э в ячестве

5.8. Довести результаты репетиционных ПГ̂ > и г п а
участников „с позднее 14 апреля 2017 года Д ° СВеДеНИЯ

Довести ^приказ Т с в ^ е Г ™ ° б Щ е Г °
самоуправления^ осущестшшощшс у ™ " с Г Г б "

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области „
Т. А. Шевцова

Приложение 1
к приказу Департамента образования

Орловской области
ОТ М мд^^г; 201 7 Г. No

Форма отчета
о проведении регионального репетиционного ОГЭ

на территории
наименование МОУО

Количество
выпускников

9 классов

Количество выпускников,
принявших участие в

репетиционномОГЗпп

Количество выпускников,
получивших оценку «2» по

Наличие систем
видеонаблюдения

(да/нет)
в аудиториях в штабе

Указать наименование учебного предмета

Примечание: при оЦеииваНии работ репетщионного ОГЭ использовать ^ ^ ^

Приложение 2
к приказу Департамента

образования Орловской области о т

Форма отчета
О проведении регионального репетиционного ГВЭ по математике

на территории
наименование МОУО

^ Р И ^ д ^ п р о ^ в 2017 году

Количество выпускников, принявших участие в репетиционном ГВЭ

Количество выпускников, сдавших репетиционный ГВЭ

Количество выпускников, не сдавших репетиционный ГВЭ

Примечание: при оценивании работ репетиционного ГЯЪ
шкалу перевода баллов 2017 года. -тиционного ГВЭ использовать